COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA

Citta Metropolitana di Messina
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Telefono : 090/8960643 — 090/2137245 P.IVA 00393920830
,Qo/iziamunicigale@comunescalettazanclea.it
poliziamunicipale@oec.comunescalettazanclea.it

ORDINANZA N° 14 del 23.07.2024

OGGETTO: Istituzione temporanea divieto di sosta e transito, in Piazza Don Bosco — Scaletta
Marina, Piazza San Nicola — Guidomandri Sup. e parcheggio accanto Piazza
Stazione - V Edizione Palio Scalettese.

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA-ATTIVITA’ PRODUTTIVE

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 5599 del 22.07.2024, con la quale la sig.ra Simona Villari, nella
qualita di presidente dell’ Associazione Pro Loco SCALETTA ZANCLEA, chiede la concessione di suolo
pubblico e I’istituzione del divieto di sosta per i giorni 26 luglio in Piazza Don Bosco, 29 luglio in Piazza
San Nicola e 02 agosto nel parcheggio accanto Piazza Stazione per lo svolgimento della “V EDIZIONE
PALIO SCALETTESE” ;

RITENUTO opportuno regolamentare la viabilita tramite Iistituziore del divieto di sosta e di transito nelle
summenzionate Piazze, al fine di agevolare le attivita ricreative;

Vista la determina Sindacale n. 27 del 18/07/2024 con la quale@%(&mﬁr@bmbﬁﬁ'ﬁAOZﬁNQLbA
responsabilita dell’Area Vigilanza-Attivita Produttive fino al 31.12.2024; (Prov. di MESSINA)

V!sto l.l Nuovo Codice ('iella.S.trada D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 Messo Comunale attest: .
Visto il Regolamento di Polizia Urbana;

Visto ’0.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

i nresente atto & stato,

2T

Regolarmenis

0ol Ko ML HDVLN._L

ORDINA

1+

P o Yo ILMESSELO iy
11 divieto di transito e di sosta, con rimozione forzata, nei luoghi, nei giorni e negli orari sotto//”

indicati: S

e Piazza Don Bosco. Scaletta Marina, giorno 26 luglio c.a. dalle ore 13:00 fino al termine délla
manifestazione;
Piazza San Nicola, Guidomandri Superiore, giorno 29 luglio c.a. dalle ore 08:00 fino al termine
della manifestazione;

e Parcheggio accanto Piazza Stazione, giorno 02 agosto c.a. dalle ore 08:00 fino al termine della
manifestazione;

La rimozione forzata dei veicoli ai sensi dell’art. 159 comma 1 del CdS, in quanto I’eventuale sosta

nelle suindicate zone costituisce grave intralcio allo svolgimento della V Edizione del Palio

Scalettese;

DISPONE
Che il Corpo di Polizia Municipale, unitamente agli Agenti della Forza Pubblica, curera I’osservanza
della presente prescrizione;
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio on-line;
1l predetto divieto venga indicato con apposita segnaletica stradale e sara cura dell’Ufficio Tecnico

comunale predisporne la messa in opera nei modi e nei tempi previsti dal C.d.S. e provvedere alla
tempestiva rimozione della stessa.

AVVERTE
Che, contro il presente provvedimento, ¢ ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR per la
Sicilia, sezione staccata di Catania, entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione del medesimo
all’ Albo pretorio o ricorso straordinario al Capo dello State “&Q 120 giorni dallp stesso termine.




